4746/2022-682045(2)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191124, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.6

http://www.spb.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г.Санкт-Петербург

25 ноября 2022 года                               Дело № А56-5655/2022/тр.2

Судья  Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и  Ленинградской области

Грачева И.В.

ознакомившись с заявлением НАО «ПКБ»

о включении требования в реестр требований кредиторов должника,

основанного на кредитном договоре от 05.05.2011 г.,

по делу о несостоятельности (банкротстве) Шалкова Андрея  Викторовича

Адрес регистрации: 196627, Санкт-Петербург, г. Шушары, тер. Ленсоветкий, д. 17, кв.

66

Дата и место рождения: 05.08.1975 г.р., Приморский Край, Шкотовский р-н, п.

Тихоокеанский,

ИНН: 782010174056 СНИЛС: 102-092-711-00

в отсутствие участвующих в деле лиц, никто не явился,

у с т а н о в и л :

24.01.2022 гражданин Шалков Андрей  Викторович (далее – должник) обратился

в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области с заявлением о

признании его несостоятельным (банкротом).

Определением арбитражного суда от 31.01.2022 указанное заявление принято к

производству.

Решением арбитражного суда от 05.05.2022 (резолютивная часть решения

объявлена 27.04.2022) в отношении должника введена процедура реализации

имущества гражданина, финансовым управляющим утвержден Шуховцев А.А.

Указанные сведения опубликованы в газете «Коммерсантъ» объявления о

несостоятельности №83от 14.05.2022.

14.07.2022 (зарегистрировано 19.07.2022) от НАО «ПКБ» поступило заявление о

включении в реестр требований кредиторов должника требования в размере 309 650,43,

в том числе: 230 065,43 рублей – просроченный основной долг, 70 166,68 рублей –

просроченные проценты, 9 418,32 рублей – расходы по уплате государственной

пошлины как обеспченные залогом имущества – автомобилем марки Renault Megane,

VIN: VF1BZAT0T44636946, цвет белый. 2012 г.в.

Наличие задолженности подтверждается материалами дела и не оспаривается

должником.

Руководствуясь статьями 184, 185, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, статьёй 100, пунктом 4 статьи 213.24, статьёй 213.27

Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

А56-5655/2022

2

                            о п р е д е л и л :

Признать обоснованным и включить в третью очередь реестра требований

кредиторов Шалкова Андрея  Викторовича требование НАО «ПКБ»  в размере 309

650,43 руб., в том числе: 230 065,43 рублей – просроченный основной долг, 70 166,68

рублей – просроченные проценты, 9 418,32 рублей – расходы по уплате

государственной пошлины как обеспеченные залогом имущества – автомобилем марки

Renault Megane, VIN: VF1BZAT0T44636946, цвет белый, 2012 г.в.

Требование в части неустойки (штрафа) учитывается в составе требований

кредиторов третьей очереди отдельно и подлежит удовлетворению после погашения

требований кредиторов в части основного долга и причитающихся процентов.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Тринадцатый арбитражный апелляционный суд в срок, не превышающий десяти дней

со дня его вынесения.

          Судья       Грачева И.В.

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 24.12.2021 6:47:00
Кому выдана Грачева Ирина Владимировна